Bundan başka hadis râvileri ilk dönemlerde olduğu gibi hali hazırda da birbirleriyle karşılaşmadıkları ve birbirinden işitmedikleri halde "mekuf" ola- rak rivayet etmişlerdir<sup>66</sup>. Mesela, Hişam b. Urve'nin (ö. 93/711), Hz. Aişe'den (ö. 58/678) hadis almayıp hadisleri babasından aldığı kesin olarak bilindiği hal- de, Hişam'ın Aişe'ye olan isnâdı bunun tipik bir örneğidir.

Hadisleri nakleden hadis imamlarının, hadisi işitmiş oldukları ravilerin isimlerini zikretmeksizin, "irsal tarikiyle" rivayetleri de bilinmektedir. Selef alimlerinin hadis ve isnadların sıhhat ve zafiyetini tetkik etmiş oldukları bize malum değildir. Nitekim Eyyûb es-Sahtiyânî (ö. 131/748), İbn Avn (ö. 151/768), İbn Mâlik, Malik b. Enes (ö. 179/795), Şube b. el-Haccac (ö. 160/776), Yahya b. Saîd el-Kattan (ö. 143/760) ve Abdurrahman b. Mehdî (ö. 198/814) ve bunlar- dan sonra yetişen diğer ehl-i hadis, üstadın sıhhat ve zafını tenkit etmemek hu- susunda birer örnek teşkil ederler. Kısaca, râvi "tedlis" ile maruf olmadığı taktir- de isnadları incelemek muhaddislerin âdeti değildir.

Hz. Peygamber kesin olarak, "*Benden Kuran'dan başkasını rivayet ederek yazmayınız, ve sizlerden hanginiz benim Hadislerimi yazmış ise imha etsin!*" buyurmuşlardır<sup>75</sup>. İşte bu gibi sebeplerden ötürü hadisleri yazı ile tespit etmek meselesi gündeme geldiği zaman, Hz. Ömer (ö. 23/643), İbn Mesud (ö. 32/652), Zeyd b. Sâbit (ö. 42/662), Ebû Mûsa el-Eş'arî (ö. 51/671), ve Ebû Sâid el-Hudrî (ö. 74/693) ve diğer bir çok sahabî bunu mekruh bir iş olarak kabul etmişlerdir. Bunların delilleri de yukarıda zikrettiğimiz vakalar ve bu meyandaki Hadislerdir<sup>76</sup>.

Sahabe içerisinde diğer bir grup mesela, Hz. Ali (ö. 40/660) ve oğlu Hasan (ö. 49/669), Enes b. Mâlik (ö. 93/ 711), Abdullah b. Ömer (ö. 73/692), Abdullah b. Amr b. el-As (ö. 65/684) vs. bazıları, hadisleri yazı ile tespitin caiz olduğu görüşündedirler. Bunların delili de Hz. Peygamberin, Ebû Şâh el-Yemenî için bir hutbesini yazmaya müsaade etmiş olmasıdır<sup>77</sup>. Ayrıca Hz. Ali'nin elinde de bir risâlenin mevcut olduğu muhakkaktır<sup>78</sup>. Bundan başka Hz.